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! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

al colector

C.R 1845M

EL RINCON

TANQUE LA PASTORA

C.R 1840M
LA ESMERALDA

TANQUE

C.R 1757M
LA AYURA

AGUA POTABLE
PLANTA TRATAMIENTO

TANQUE
MANZANILLO
C.R. 1845M

C.R 1694M

TANQUE

PLANTA AGUAS FRIAS

PLANTA
SAN CRISTOBAL

TANQUE PARIS
C.R 1984M

TANQUE EL VOLADOR
C.R 1588M

C.R 1650M
TANQUE ALTAVISTA

RELLENO SANITARIO
CURVA DE RODAS

52
48

46

42

44

40

38

36

26 28

30

34

24

22

20
1817

1921

23

35

29

27

25

37

39

43

11

15

41

32

33

31

C.R 1955M
LA CASCADA

PLANTA AGUA POTABLE

Barrio
Caribe

FUTURO TANQUE
CALAZANS
C.R 1600M

C.R 2060M Y 1940M
(PLAN 2000 - 2005)

LAS HAMACAS Y PAJARITO
FUTUROS TANQUES

PLANTA TRATAMIENTO
AGUAS RESIDUALES

SAN FERNANDO

(PLAN 2000 - 2005)
C.R 1860M

LAS BRISAS
FUTURO TANQUE

50

TANQUE ANA DIAZ
C.R 1900M

FUTURO TANQUE
POTRERITO
C.R 1690M

C.R 1842M
TANQUE VERSALLES

MANANTIALES
AGUA POTABLE

PLANTA TRATAMIENTO

C.R 1750M
C.R 2148M
CARPINELO

AGUA POTABLE
PLANTA TRATAMIENTO

C.R 1991M
TANQUE AURES

PLANTA DE AGUA POTABLE
PEDREGAL
C.R 1666 ­

CONVENCIONESZONAS INDUSTRIALES: RIESGO TECNOLÓGICO QUÍMICO

Límite Municipal

Límite de Corregimiento
Perímetro Urbano anterior al Acuerdo No.62 del 99

Río Medellín (Río Aburrá)
Tren Metropolitano (Metro)

ESCALA: GRAFICA

ELABORO: EQUIPO PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Y POR TOXICIDAD

AEROPUERTO OLAYA HERRERA: RIESGO TECNOLÓGICO POR
ACCIDENTALIDAD ÁEREA. CONO DE APROXIMACIÓN

ZONAS DE ALTA ACCIDENTALIDAD POR TRÁFICO AUTOMOTOR
Y PEATONAL

CONO DE APROXIMACIÓN AL AEROPUERTO Y ZONAS DE SEGURIDAD

RIESGO TECNOLÓGICO POR ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE
Y DISTRIBUCIÓN DE COMBUSTIBLES, (HIDROCARBUROS)

TERMINAL DE COMBUSTIBLE DE ECOPETROL
(TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO)

POLIDUCTOS

ESTACIONES DE SERVICIO O "BOMBAS" 
(DISTRIBUCIÓN O EXPENDIO DE COMBUSTIBLE)

SISTEMA VÍAL BÁSICO DE LA CIUDAD

TIPOLOGÍAS DE RIESGO TECNOLÓGICO
- RIESGO TECNOLÓGICO POR TRANSPORTE
- RIESGO TECNOLÓGICO POR ACTIVIDADES INDUSTRIALES
- RIESGO TECNOLÓGICO POR ALMACENAMIENTO Y EXPENDIO DE COMBUSTIBLE
- RIESGO TECNOLÓGICO POR SERVICIOS PÚBLICOS

NOTA: - En transporte se considera el riesgo tecnologico del sistema metro
- Las zonas de riesgo tecnológico asociadas a la prestación de los servicios

públicos, aparecen en los planos donde se trata el tema
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DESCRIPCION:
DIAGNOSTICO

ZONAS DE RIESGO TECNOLÓGICO EN LA CIUDAD

MUNICIPIO DE MEDELLIN
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DE PLANEACION

PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Municipio de
Bello

Corregimiento de
Santa Elena

Municipio de
Envigado

Municipio de
Itagüí

Municipio de
La Estrella

Corregimiento de
San Antonio de Prado

Corregimiento de
Altavista

Corregimiento de
San Cristóbal

1.189.000 m.N826.000 m.E

1.175.000 m.N828.000 m.E
1.178.000 m.N840.000 m.E
1.190.000 m.N840.000 m.E


